INDICAÇÃO Nº 003/2023

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

IMORTALIZAR OS NOMES DE NADIR RODOLFO PIVETA, ADALBERTO
MARTORELI E DUILIO MARTORELI

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a importância de lembrarmos com
carinho das pessoas queridas que passaram pelas nossas vidas.

CONSIDERANDO a importância de reconhecer o quanto
essas pessoas foram importantes para nossa cidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a imortalização dos nomes de Nadir Rodolfo
Piveta, Adalberto Martoreli e Duilio Martoreli, para que assim possamos prestar
uma homenagem póstuma a quem tanto fez por sua família e pela nossa cidade.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de março de 2023.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador